


Табела 1: Прво ниво
[bookmark: _Hlk90285555]Чек листa за категоризација на насилство
	Физичко насилство
	Емоционално/
психичко насилство
	Социјално насилство
	Сексуално насилство/
злоупотреба
	Кибернасилство

	удирање „чврги“
	
	исмевање
	
	дофрлување
	
	дофрлување
	
	повремени вознемирувачки повици на телефон
	

	буткање
	
	омаловажување
	
	потсмевање
	
	пцуење
	
	вознемирувачки СМС, ММС-пораки
	

	штипење
	
	озборување
	
	игнорирање
	
	негативни коментари
	
	вознемирувачки пораки на социјалните мрежи
	

	гребење
	
	навредување
	


	
	
	гестикулации со сексуална алузија
	
	
	

	кубење
	
	ословување со погрдни имиња
	
	
	
	
	
	
	

	гризење
	
	пцуење
	
	
	
	
	
	
	

	сопнување
	
	имитирање
	
	
	
	
	
	
	

	шутирање
	
	„прозивање“
	
	
	
	
	
	
	

	валкање
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	уништување на предмети
	
	
	
	
	
	
	
	
	






Табела 2: Второ ниво
Чек листa за категоризација на насилство
	Физичко насилство
	Емоционално/
психичко насилство
	Социјално насилство
	Сексуално насилство/
злоупотреба
	Кибернасилство

	шлаканици
	
	уценување
	
	сплеткарење
	
	сексуално допирање
	
	огласи
	

	удирање
	
	закани
	
	игнорирање
	
	покажување на порнографски материјал
	
	клипови
	

	газење
	


	неправедно казнување
	
	отфрлање
	
	покажување на интимните делови од телото
	
	блогови
	

	кинење на облеката
	
	етикетирање
	
	невклучување
	
	соблекување
	
	злоупотреба на форуми и четувања
	

	затворање
	
	забрана за комуницирање
	
	неприфаќање
	
	
	
	сексуално насилство во видео игри
	

	плукање
	
	исклучување
	
	манипулирање
	
	
	
	снимање со камера на насилни сцени
	

	одземање и уништивање на сопственост
	
	отфрлање
	
	експлоатација
	
	
	
	дистрибуирање на приватни снимки и слики без согласност
	

	
	
	манипулирање
	
	исклучување од групата врз дискриминатроска основа
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	навреди и вознемирување врз дискриминаторска основа
	
	
	
	
	





Табела 3: Трето ниво
Чек листa за категоризација на насилство
	Физичко насилство
	Емоционално/
психичко насилство
	Социјално насилство
	Сексуално насилство/
злоупотреба
	Кибернасилство

	тепачка/укажана лекарска помош
	
	застражување со уцена
	
	сериозни закани за животот
	
	заведување од страна на возрасни
	
	дистрибуирање на приватни снимки и слики без согласност
	

	давење/укажана лекарска помош
	
	рекетирање
	
	изживување на група над поединец/група
	
	подведување
	
	снимање на вулгарни и насилни сцени кои се масовно дистрибуирани
	

	напад со палка, нож, оружје, кој може да има фатален исход
	
	ограничување на движење
	
	дискриминација
	
	злоупотреба на моќта
	
	прикажување на порнографски материјал
	

	предизвикување на изгореници
	
	наведување на користење на психотропни супстанции (легални или нелегални)
	
	организирање на затворени групи (кланови)
	
	наведување
	
	производство и дистрибуирање на порнографски материјал
	

	забрана на храна и спиење
	
	
	
	навреди и вознемирување врз дискриминаторска основа
	
	изнудување и принудување на сексуална активност
	
	
	

	изложување на ниски температури
	
	
	
	
	
	силување
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	полов напад врз дете кое не навршило 14 години
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	задоволување на полови нагони пред друг
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	обљуба со злоупотреба на положбата
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